
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

15.04.2019                                    № 107 

 

О внесении изменений в Порядок компенсации расходов на оплату проезда  

и провоза багажа до нового места жительства гражданам, которым предоставлена 

социальная выплата для приобретения жилого помещения за границами закрытого 

административно-территориального образования, утвержденный постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 22.04.2016 № 102 

 

В целях приведения нормативного правового акта Администрации ЗАТО            

г. Островной в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации 

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок компенсации расходов на оплату проезда и провоза багажа 

до нового места жительства гражданам, которым предоставлена социальная выплата 

для приобретения жилого помещения за границами закрытого административно-

территориального образования, утвержденный постановлением Администрации 

ЗАТО г. Островной от 22.04.2016 № 102 (редакции постановления Администрации 

ЗАТО г. Островной от 12.11.2018 № 302), следующие изменения: 

1.1. В пункте 8.2 исключить слова «, с подтверждением права осуществления 

деятельности по междугородным перевозкам (лицензии)». 

1.2. Пункт 9.1 изложить в редакции: 

«9.1. Специалист отдела организационно-правовой работы Администрации 

ЗАТО г. Островной проводит работу по проверке представленных гражданами 

документов на компенсацию расходов, связанных с переездом до нового места 

жительства, в течение 30 дней с даты регистрации заявления и документов. 

По результатам проверки направляет главе администрации либо лицу, его 

замещающему, заключение о полноте и правильности представленных документов.». 

1.3. В пункте 9.2 слова «одного месяца» заменить словами «двух месяцев».   

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем 

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru                            

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года. 

 

Глава администрации                                                                          С.Е. Богданова 

http://www.zato-ostrov.ru/

